Se confirma. Con las mismas palabras con las cuales las personas vinculadas por afinidad y consanguinidad en la ley están vetadas para contraer, están vetadas también otras personas.³⁰ En efecto, se prohíbe que un sacerdote se case con una prostituta o con una vil meretriz, sin embargo, creo que, si un sacerdote se uniese en contra de tal mandato con una prostituta, aunque hubiera pecado, tendría valor el matrimonio. También acerca de Salomón leemos que se casó con mujeres moabitas, amonitas y eteas, de las cuales Dios había dicho: *No te acerques a ellas*, sin embargo, considero que fueron verdaderas esposas, como narra la Escritura, cualquier cosa que otros digan.

²⁴ X. 2.13.13.

²⁵ X. 4.1.13.

²⁶ Dionisio Cartusiano, teólogo y predicador (1402-1471).

²⁷ X.4.3. per totum.

²⁸ Véase parte primera, art. 10.

²⁹ El asterisco (*) señala un texto añadido a la edición 1556 del *Speculum coniugiorum*.

³⁰ Leviticus 21.

ergo etiam si esset prohibitio facta, quae infideles omnes obligasset, non sequitur non fuisse validum matrimonium contra talem prohibitionem contractum.

Nec argumentum,⁶⁹ quo innituntur contrarium dicentes, aliquid probat, arguentes ex c. Gaudemus. Extra, de diuortijs. Et de infidelibus, de consanguineis et affinibus in quibus capitulis summus Pontifex videtur determinasse infideles, non arctari constitutionibus Ecclesiae, quia foris sunt: sed tamen arctari constitutionibus positae lege diuina, quae obligat omnes, at quia lex vetus lex Diuina est, obligantur et infideles.

Dicendum,⁷⁰ verum esse quod ibidem determinatum est, quia infideles obligantur seruare ius Diuinum, non quidem ius Diuinum vetus, cum illud non sit ius, neque christiani teneantur obseruare: sed intellegit summus Pontifex de iure Diuino Euangelico, quod omnes obligat, quod tenentur omnes cuiuscumque conditionis sint obseruare: et contrahentes contra tale ius Diuinum essent separandi, si conuerterentur.⁷¹ Cum ergo tali iure Diuino nullae personae prohibita sint, nisi parentes, et filij, Christo dicente.⁷² Propter hanc relinquet patrem, et matrem, et adhaerebit vxori suae: significans aliam debere esse vxorem, et aliam matrem, alium maritum, et alium patrem: sequitur quod si infideles contraherent in primo gradu ascendentium, et descendentium, essent separandi, si conuerterentur: quia facerent contra legem Diuinam Euangelicam, quam tenentur obseruare omnes. Sicut si repudiant tempore infidelitatis, tenentur repudiatam reconciliare, si conuertantur: quia faciunt contra legem Dei, Matthaeus 19.⁷³ vt patet: Extra, de diuortijs c. Gaudemus. Item. Si plures vxores acceperint, tenentur omnes dimittere, excepta prima, cum qua contraxerunt, quod hoc est ius Diuinum, quod obligat omnes, tam fideles, quam infideles, de quo loquitur summus Pontifex. Quod si sic loquerentur doctores, non explicantes de Leuitico, non essent eijciendi. Attamen, quia exemplum ponunt de Leuitico, non animaduerterunt illud Leuiticum non esse ius, nec obligationem habere aliquam modo.